

令和4年3月28日（令和4年5月16日）

国道8号小河口大橋（上）橋梁補修工事（橋梁補修）

【工事設計書（公表資料）】

福井河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	国道8号小河口大橋（上）橋梁補修工事（橋梁補修）
工事地名	福井県敦賀市小河口地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 4年 4月	1 2) 設 計 年 月	令和 4年 1月
2) 事務所名	福井河川国道事務所 道路管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	7060030004	1 4) 単価適用年月	2022年 3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2022年 3月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	橋梁保全工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	341日間 自 令和 4年 4月 4日 (当初) 至 令和 5年 3月10日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	福井県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	敦賀市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道8号	2 2) 処 分 費 等	269,075
		2 3) 公 告 日	令和 4年 1月28日
		2 4) 入 札 締 切 日	令和 4年 3月 8日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	国道8号小河口大橋（上）橋梁補修工事（橋梁補修）（当初）					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
橋梁保全工事		式	1		158,493,593				
舗装工		式	1		16,519,204				
路面切削工		式	1		1,038,804				
路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無	m2	1,300	527.8	686,140			単-1号	
殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	m3	104	1,041	108,264			単-2号	
殻処分	アスファルト殻	m3	104	2,350	244,400			単-3号	
橋面防水工		式	1		10,979,800				
橋面防水	高浸透型複合防水	m2	1,300	8,446	10,979,800			単-4号	
オーバーレイ工		式	1		4,500,600				
基層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,300	1,707	2,219,100			単-5号	
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	m2	1,300	1,755	2,281,500			単-6号	

設計内訳書

工事名	国道8号小河口大橋(上)橋梁補修工事(橋梁補修) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	橋梁保全工事		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
区画線工		式	1		76,543				
区画線工		式	1		76,543				
溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装 無 白色	m	75	305.4	22,905			単-7号	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号 ・文字 15cm換算 厚1.5 mm 排水性舗装無 白色	m	23	649.5	14,938			単-8号	
ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	m	300	129	38,700			単-9号	
橋梁支承工		式	1		22,403,910				
鋼橋支承工		式	1		22,392,180				
製作加工(鋼桁補強)	L-90×90×10	t	0.9	527,000	474,300			単-10号	
ボルト・ナット	S10T M22×55	組	320	163.7	52,384			単-11号	
ボルト・ナット	S10T M22×65	組	200	173.7	34,740			単-12号	
支承取替	固定 全反力780kN	基	5	2,241,000	11,205,000			単-13号	
支承取替	可動 全反力780kN	基	5	2,125,000	10,625,000			単-14号	

設計内訳書

工事名	国道8号小河口大橋(上)橋梁補修工事(橋梁補修) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
人力積込	コンクリート塊	m3	0.2	3,780	756				単-15号
運搬処理工		式	1		11,730				
現場発生品運搬	支承	回	1	11,730	11,730				単-16号
橋梁付属物工		式	1		18,059,980				
伸縮継手工		式	1		12,712,060				
伸縮継手補修	伸縮量 70mm	m	9.7	253,600	2,459,920				単-17号
伸縮継手補修	伸縮量 120mm	m	10.2	1,004,000	10,240,800				単-18号
人力積込	コンクリート塊	m3	3	3,780	11,340				単-19号
橋梁用高欄工		式	1		5,301,000				
橋梁用高欄取替	Gr-Am-2B(特) ベースプレート式	m	150	35,340	5,301,000				単-20号
運搬処理工		式	1		46,920				
現場発生品運搬	伸縮継手、ボックスビーム	回	4	11,730	46,920				単-21号

設計内訳書

工事名	国道8号小河口大橋（上）橋梁補修工事（橋梁補修）（当初）					事業区分	道路維持・修繕			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
橋梁補修工		式	1		10,209,930					
ひび割れ補修工		式	1		1,591,700					
充てん工法	20m未満 可とう性エポキシ樹脂	構造物	1	102,700	102,700					単-22号
低圧注入工法	1構造物当り補修延長 200m エポキシ樹脂系2種	構造物	1	1,489,000	1,489,000					単-23号
断面修復工		式	1		8,618,230					
左官工法	1構造物当り修復延べ体積 3.481m ³ ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	構造物	1	8,605,000	8,605,000					単-24号
人力積込	コンクリート塊	m ³	3.5	3,780	13,230					単-25号
現場塗装工		式	1		73,028,700					
橋梁塗装工		式	1		73,028,700					
塗膜除去		m ²	5,590	7,214	40,326,260					単-26号
素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m ²	5,590	1,876	10,486,840					単-27号

設計内訳書

工事名	国道8号小河口大橋(上)橋梁補修工事(橋梁補修) (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	5,610	738	4,140,180				単-28号
下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	m2	5,610	1,475	8,274,750				単-29号
中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	5,610	715	4,011,150				単-30号
上塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	m2	5,610	1,032	5,789,520				単-31号
構造物撤去工		式	1		74,606				
運搬処理工		式	1		74,606				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	7	7,133	49,931				単-32号
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	7	3,525	24,675				単-33号
仮設工		式	1		18,120,720				
橋梁足場工		式	1		13,578,000				
足場	吊足場	m2	1,640	7,734	12,683,760				単-34号
足場	枠組足場	掛m2	230	3,888	894,240				単-35号

設計内訳書

工事名	国道8号小河口大橋（上）橋梁補修工事（橋梁補修）					(当初)	事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	金額	橋梁保全工事	数量増減	金額増減	摘要
交通管理工		式	1		4,542,720					
交通誘導警備員		人日	312	14,560	4,542,720					単-36号
直接工事費		式	1		158,493,593					
共通仮設費		式	1		20,968,350					
共通仮設費		式	1		1,648,350					
運搬費		式	1		131,200					
建設機械運搬費		台	1	131,200	131,200					単-37号
技術管理費		式	1		132,150					
道路施設基本作業作成費		工事	1	50,750	50,750					単-38号
鉄筋探査費		m2	5	16,280	81,400					単-39号
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,385,000					
共通仮設費（率計上）		式	1		19,320,000					

設計内訳書

工事名	国道 8 号小河口大橋 (上) 橋梁補修工事 (橋梁補修) (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
純工事費		式	1		179,461,943				
現場管理費		式	1		75,004,000				
工事原価		式	1		254,465,943				
一般管理費等		式	1		34,094,057				
工事価格		式	1		288,560,000				
消費税相当額		式	1		28,856,000				
工事費計		式	1		317,416,000				

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一1号	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 段差すりつけ撤去作業無し	単位	m2	数量	1	単価	527.8
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路面切削	全面切削6cmを超え12cm以下 無し 全ての費用	m 2	1	527.8	527.8		
	計					527.8		
	単価					527.8	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一2号	殻運搬(路面切削)	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	1,041
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	殻運搬(路面切削)	無し 5.0km以下 全ての費用	m 3	1	1,041	1,041		
	計					1,041		
	単価					1,041	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	処分	アスファルト	単位	m3	数量	1	単価	2,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	2,350	2,350			
計					2,350			
単価					2,350	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一4号	橋面防水	高浸透型複合防水	単位	m2	数量	100	単価	8,446
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	高浸透型防水工		m2	100	4,107	410,700		
	アスファルト加熱塗膜防水工		m2	100	4,011	401,100		
	床版排水材	φ18 ステンレス製	m	13.185	1,170	15,426.45		
	成形目地材	幅40mm 厚5mm	m	28.835	600	17,301		
	計					844,527.45		
	単価					8,446	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	基層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,707
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 改質As 密粒 II型(20)DS3000 無し 全ての費用	m2	1	1,707	1,707		
計						1,707		
単価						1,707	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS5000 舗装厚 40mm 3.0m超	単位	m2	数量	1	単価	1,755
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超 40mm 各種(2.30以上2.40t/m3未満) タックコート PK-4 全ての費用	m2	1	1,755	1,755		
計						1,755		
単価						1,755	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	溶融式区画線	溶融式手動 破線 15cm 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	305.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	m	1	305.4	305.4		
計						305.4		
単価						305.4	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm換算 厚1.5mm 排水性舗装無 白色	単位	m	数量	1	単価	649.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1	649.5	649.5		
計						649.5		
単価						649.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	ペイント式区画線	ペイント式 溶剤型 実線 15cm 加熱 白色	単位	m	数量	1	単価	129
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置		無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	m	1	129	129		
計						129		
単価						129	円/m	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	製作加工(鋼桁補強)	L-90×90×10	単位	t	数量	1	単価	527,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
桁補強材		SS400 L-90×90×10 プラスト	t	1	527,000	527,000		
計						527,000		
単価						527,000	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	ボルト・ナット	S10T M22×55	単位	組	数量		1	単価	163.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×55	組	1	163.7	163.7			
計						163.7			
単価						163.7	円/組		

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	ボルト・ナット	S10T M22×65	単位	組	数量		1	単価	173.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
高力ボルト材料費（規格品）		トルシヤ S10T M22×65	組	1	173.7	173.7			
計						173.7			
単価						173.7	円/組		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	支取替	固定 全反力780kN	単位	基	数量	単価	金額	単価	2,241,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	下地処理工		m ²	0.637	2,226	1,417.96			
	不陸修正工	エポキシ樹脂パテ 厚5mm	m ²	0.528	10,260	5,417.28			
	コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	8	7,514	60,112			
	下部工ブラケット取付	600kg以下	基	1	85,910	85,910			
	アンカー	40mmを超え55mm以下 横方向	本	8	2,126	17,008			
	注入材 (材料費)	0.982kg/本	本	8	2,505	20,040			
	下部工付ブラケット	860×650×300～510 溶融亜鉛メッキ	基	1	379,000	379,000			
	ベースプレート	350×22×350 溶融亜鉛メッキ	枚	1	17,400	17,400			
	アンカーボルト	SD345 D51×895 M48用2N・1W付	組	8	14,500	116,000			
	下部工ブラケット撤去	600kg以下	基	1	85,460	85,460			
	コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	30mmを超え43mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	8	7,304	58,432			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	支取替	固定 全反力780kN	単位	基	数量	1	単価	2,241,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支取替 (鋼橋)	I 有り	基	1	594,200	594,200			
支承 (材料費)		個	1	796,000	796,000			
アンカー	25mmを超え40mm以下 下方向	本	8	1,318	10,544			
注入材 (材料費)	0.48kg/本	本	8	1,224	9,792			
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.427	38,000	-16,226			
計					2,240,507.24			
単価					2,241,000	円/基		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	支取替	可動 全反力780kN	単位	基	数量	1	単価	2,125,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下地処理工		m ²	0.643	2,226	1,431.31			
不陸修正工	エポキシ樹脂パテ 厚5mm	m ²	0.533	10,260	5,468.58			
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	43mmを超え54mm以下 500mmを超え1000mm以下 全ての費用	孔	8	7,514	60,112			
下部工ブラケット取付	600kg以下	基	1	85,910	85,910			
アンカー	40mmを超え55mm以下 横方向	本	8	2,126	17,008			
注入材 (材料費)	0.982kg/本	本	8	2,505	20,040			
下部工付ブラケット	860×620×300～510 溶融亜鉛メッキ	基	1	366,000	366,000			
ベースプレート	350×22×350 溶融亜鉛メッキ	枚	1	17,400	17,400			
アンカーボルト	SD345 D51×895 M48用2N・1W付	組	8	14,500	116,000			
下部工ブラケット撤去	600kg以下	基	1	85,460	85,460			
コンクリート削孔 (電動式コアボーリングマシン)	23mmを超え30mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	4	4,821	19,284			

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	支取替	可動 全反力780kN	単位	基	数量	1	単価	2,125,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
支取替 (鋼橋)	I 有り	基	1	594,200	594,200			
支取 (材料費)		個	1	744,000	744,000			
アンカー	25mmを超え40mm以下 下方向	本	4	1,318	5,272			
注入材 (材料費)	0.231kg/本	本	4	589.1	2,356.4			
スクラップ	ヘビーH1	t	-0.414	38,000	-15,732			
計					2,124,210.29			
単価					2,125,000	円/基		

1次単価表

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-15号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量		1	単価	3,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
人力積込		コンクリート塊		m3	1	3,780	3,780		
計							3,780		
単価							3,780	円/m3	

							単価使用年月	2022. 3	
							歩掛使用年月	2022. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-16号	現場発生産品運搬	支承	単位	回	数量		1	単価	11,730
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生産品・支給品運搬		クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下		回	1	11,730	11,730		
計							11,730		
単価							11,730	円/回	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	伸縮継手補修	伸縮量 70mm	単位	m	数量	9.7	単価	253,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	m	9.7	234,400	2,273,680			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	0.08	96,000	7,680			
超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm ²	m ³	0.8	222,000	177,600			
計					2,458,960			
単価					253,600	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	伸縮継手補修	伸縮量 120mm	単位	m	数量	10.2	単価	1,004,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	m	10.2	957,300	9,764,460			
連結ボルト	M20×65 1ナット・2ワッシャー付	組	20	68.7	1,374			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	0.24	96,000	23,040			
超速硬コンクリート	3h圧縮強度240kg/cm ²	m ³	2	222,000	444,000			
計					10,232,874			
単価					1,004,000	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	3,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊						
			m 3	1	3,780	3,780		
	計					3,780		
	単価					3,780	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	橋梁用高欄取替	Gr-Am-2B(特) ヘースプレート式	単位	m	数量	10	単価	35,340
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ボックスビーム	撤去 支柱及びレール コンクリート建込 Gb-Am-2B	m	10	1,890	18,900		
	防護柵設置工 (材料費を除く手間のみ)	ヘースプレート式 Gr-Am-2B メッキ品 100m以上 無 無 無	m	10	4,635	46,350		
	ガードレール 分離帯ベースプレート式	G r - A m - 2 B (特) メッキ 樹脂キャップ付	m	10	26,270	262,700		
	樹脂カプセル	2 2 × 1 5 2 ガラス管	本	20	1,270	25,400		
	計					353,350		
	単価					35,340	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	現場発生品運搬	伸縮継手、ボックスビーム	単位	回	数量	1	単価	11,730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現場発生品・支給品運搬	クレーン装置付4t級2.9t吊(参)荷台長L=3.4m荷台幅W=2.0m 9.0km以下 2.6t超2.95t以下	回	1	11,730	11,730		
	計					11,730		
	単価					11,730	円/回	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	充てん工法	20m未満 可とう性球状樹脂	単位	構造物	数量	1	単価	102,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ひび割れ補修工(充てん工法)	20m未満 4.334kg	構造物	1	102,700	102,700		
	計					102,700		
	単価					102,700	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	低圧注入工法	1構造物当り補修延べ延長 200m エポキシ樹脂系2種	単位	構造物	数量	1	単価	1,489,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ひび割れ補修工（低圧注入工法）		25m以上 200m 12.568kg 51kg 691個	構造物	1	1,489,000	1,489,000		
計						1,489,000		
単価						1,489,000	円/構造物	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-24号	左官工法	1構造物当り修復延べ体積 3.481m3 ポリマーセメントモルタル 鉄筋ケレン・鉄筋防錆処理有	単位	構造物	数量	1	単価	8,605,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
断面修復工（左官工法）		有り 0.1m3以上 3.481m3	構造物	1	8,605,000	8,605,000		
計						8,605,000		
単価						8,605,000	円/構造物	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-25号	人力積込	コンクリート塊	単位	m3	数量	1	単価	3,780
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
人力積込		コンクリート塊		m 3	1	3,780	3,780	
計							3,780	
単価							3,780	円/m3

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	塗膜除去		単位	m2	数量	1	単価	7,214
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去		無し 無し 鉄桁構造・箱桁構造 0.5kg/m2		m 2	1	5,299	5,299	
廃材の回収・積込		無し 無し		m 2	1	1,915	1,915	
計							7,214	
単価							7,214	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一27号	素地調整	3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	単位	m2	数量	単価	金額	単価	1,876
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		素地調整 無し 無し 無し 3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m 2	1	1,876	1,876			
計						1,876			
単価						1,876	円/m2		

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一28号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	単価	金額	単価	738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層) はけ・ローラー	m 2	1	738	738			
計						738			
単価						738	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	下塗	弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	m 2	1	1,475	1,475		
計						1,475		
単価						1,475	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	中塗	弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	715
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	715	715		
計						715		
単価						715	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	上塗	弱溶剤形ふつ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩 塗装回数 1回	単位	m2	数量	1	単価	1,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
塗替塗装		上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふつ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	m 2	1	1,032	1,032		
計						1,032		
単価						1,032	円/m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	7,133
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物取壊し 人力積込 無し 5.0km以下	m 3	1	7,133	7,133		
計						7,133		
単価						7,133	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費 (m3)		m3	1	3,525	3,525			
計					3,525			
単価					3,525	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	足場	吊足場	単位	m2	数量	1	単価	7,734
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 4.2月	m 2	1	6,568	6,568		
	朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 4.2月	m 2	1	870	870		
	防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 4.2月	m 2	1	296	296		
	計					7,734		
	単価					7,734	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	足場	枠組足場	単位	掛m2	数量	1	単価	3,888
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		手摺先行型枠組足場 必要 標準	掛m2	1	3,888	3,888		
計						3,888		
単価						3,888	円/掛m2	

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	312	単価	14,560
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	208	15,120	3,144,960		
交通誘導警備員B			人日	104	13,440	1,397,760		
計						4,542,720		
単価						14,560	円/人日	

1次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	建設機械運搬費		単位	台	数量		単価	
					1			131,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬(1車1回)		路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.2km 無 有 3090円		台	2	65,590	131,180	
計							131,180	
単価							131,200	円/台

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			50,750
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
道路施設基本データ作成費				工事	1	50,750	50,750	
計							50,750	
単価							50,750	円/工事

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
高浸透型防水工		単位	m2	数量	100	単価 4,107
土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442	
防水工		人	3	25,095	75,285	
普通作業員		人	2	18,900	37,800	
高浸透型防水材	マルチプライマー	k g	35	7,180	251,300	
珪砂	4号	k g	25	100	2,500	
諸雑費 (率+まるめ) 25%		式	1		31,373	
計					410,700	
単価					4,107	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	アスファルト加熱塗膜防水工		単位	m2		100	4,011
	土木一般世話役		人	0.5	24,885	12,442	
	防水工		人	3	25,095	75,285	
	普通作業員		人	2	18,900	37,800	
	アスファルト混合物加熱塗膜防水材	フレッシュコート	k g	120	1,900	228,000	
	珪砂	4号	k g	100	100	10,000	
	諸雑費（率+まるめ） 30%		式	1		37,573	
	計					401,100	
	単価					4,011	円/m2

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し 溶融式手動 無し 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	305.4
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪無 破線15cm 制約無	m	1,000	182	182,000		
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	570	172	98,040		
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	25	150	3,750		
接着用プライマー	区画線用	kg	25	360	9,000		
軽油	1.2号	L	49	138	6,762		
諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		5,848		
計					305,400		
単価					305.4	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置 (溶融式)	無し 溶融式手動 無し 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15~18% 白 アスファルト舗装	m	1,200	409	490,800	
トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15~18 白 溶融型	kg	684	172	117,648	
ガラスビーズ	0.106~0.850mm	kg	30	150	4,500	
接着用プライマー	区画線用	kg	30	360	10,800	
軽油	1.2号	L	132	138	18,216	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,536	
計					649,500	
単価					649.5	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

区画線設置	無し ペイント式溶剤型 無し 実線 15cm 無し 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	129
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）	昼間 豪雪無 実線15cm 制約無	m	1,000	69	69,000		
トラフィックペイント	加熱型 溶剤型 2種B 白	L	70	640	44,800		
ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	59	150	8,850		
軽油	1.2号	L	34	138	4,692		
諸雑費（率+まるめ） 3%		式	1		1,658		
計					129,000		
単価					129	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×55					100	163.7
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 5 5	組		100	163.7	16,370	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						16,370	
単価						163.7	円／組

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	摘要
高力ボルト材料費（規格品）	トルシア S10T M22×65					100	173.7
摩擦接合用高力ボルト（トルシア）	S 1 0 T M 2 2 × 6 5	組		100	173.7	17,370	
諸雑費（まるめ）		式		1		0	
計						17,370	
単価						173.7	円／組

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	下地処理工		単位	m ²	数量	100	単価	2,226
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	2	24,885	49,770		
	特殊作業員		人	7.5	22,470	168,525		
	諸雑費（率+まるめ） 2%		式	1		4,305		
	計					222,600		
	単価					2,226	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	不陸修正工	エポキシ樹脂パテ 厚5mm	単位	m ²	数量	100	単価	10,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770			
特殊作業員		人	6	22,470	134,820			
普通作業員		人	3.9	18,900	73,710			
エポキシ樹脂パテ		kg	875	875	765,625			
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		2,075			
計					1,026,000			
単価					10,260	円/m ²		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	基	数量	単価	金額	単価	摘要
下部工ブラケット撤去	600kg以下					1		85,460
橋りょう世話役		人	0.25	37,800		9,450		
橋りょう特殊工		人	1.4	30,030		42,042		
普通作業員		人	0.65	18,900		12,285		
諸雑費 (率+まるめ) 34%		式	1			21,683		
計						85,460		
単価						85,460	円/基	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	2,226
下地処理工						100		
土木一般世話役		人		2	24,885	49,770		
特殊作業員		人		7.5	22,470	168,525		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式		1		4,305		
計						222,600		
単価						2,226	円/m ²	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

不陸修正工	エポキシ樹脂パテ 厚5mm	単位	m ²	数量	100	単価	10,260
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2	24,885	49,770		
特殊作業員		人	6	22,470	134,820		
普通作業員		人	3.9	18,900	73,710		
エポキシ樹脂パテ		kg	875	875	765,625		
諸雑費（率+まるめ） 1%		式	1		2,075		
計					1,026,000		
単価					10,260	円/m ²	

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	鋼製伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	単位	m	数量	1	単価 234,400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）			m	1	234,400	234,400	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						234,400	
単価						234,400	円/m

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	伸縮装置補修	既製品ジョイントの設置	単位	m	数量	1	単価 957,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）			m	1	957,300	957,300	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						957,300	
単価						957,300	円/m

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	組	数量	単価	金額	摘要
連結ボルト	M20×65 1ナット・2ワッシャー付			100			68.7
六角ボルト	M20×65	本	100	42.2		4,220	
六角ナット	M 2 0	個	100	12.4		1,240	
丸座金 (ワッシャー)	M 2 0 × 3 . 2	枚	200	7.05		1,410	
諸雑費 (まるめ)		式	1			0	
計						6,870	
単価						68.7	円/組

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ボックスビーム	撤去 支柱及びレール コンクリート建込 Gb-Am-2B	単位	m	数量	100	単価 1,890
普通作業員		人	10	18,900	189,000	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					189,000	
単価					1,890	円/m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ガードレール 分離帯ベースプレート式	G r - A m - 2 B (特) メッキ 樹脂キャップ付	m	10		26,270	
ガードレール 分離帯ベースプレート式	G r - A m - 2 B (特) メッキ 支柱キャップ無し	m	10	26,000	260,000	
支柱キャップ	樹脂性(白色) φ 1 1 4 . 3 mm	個	5	530	2,650	
諸雑費 (まるめ)		式	1		50	
計					262,700	
単価					26,270	円/m

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（充てん工法）	20m未満 4.334kg				1	102,700
土木一般世話役		人	0.85	24,885	21,152	
特殊作業員		人	1.3	22,470	29,211	
普通作業員		人	1.1	18,900	20,790	
充填材	可とう性エポキシ樹脂	k g	5.201	3,750	19,503	
諸雑費（率+まるめ） 17%		式	1		12,044	
計					102,700	
単価					102,700	円/構造物

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ひび割れ補修工（低圧注入工法）	25m以上 200m 12.568kg 51kg 691個	単位	構造物	数量	1	単価 1,489,000
土木一般世話役		人	11.6	24,885	288,666	
特殊作業員		人	19.2	22,470	431,424	
普通作業員		人	14.2	18,900	268,380	
注入材	エポキシ樹脂系2種	kg	12.568	2,890	36,321	
シーリング材	エポキシ	kg	69.87	2,040	142,534	
低圧注入器具	ひびわれ注入用	個	691	380	262,580	
諸雑費（率+まるめ） 6%		式	1		59,095	
計					1,489,000	
単価					1,489,000	円/構造物

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 3.481m3	単位	構造物	数量	1	単価	8,605,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	80.063	24,885	1,992,367			
特殊作業員		人	132.278	22,470	2,972,286			
普通作業員		人	87.025	18,900	1,644,772			
ポリマーセメントモルタル	左官工法用	m ³	4.108	309,000	1,269,372			
諸雑費（率+まるめ） 11%		式	1		726,203			
計					8,605,000			
単価					8,605,000	円／構造物		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去	無し 無し 鉄桁構造・箱桁構造 0.5kg/m ²	m ²	1	4,122	4,122	5,299
塗膜剥離剤塗布・塗膜除去 昼間	鉄桁構造・箱桁構造 時間制約無	m ²	1	4,122	4,122	
塗膜剥離剤	水性塗膜剥離剤	k g	0.535	2,200	1,177	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					5,299	
単価					5,299	円/m ²

参考資料 (1)

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
廃材の回収・積込	無し 無し	m ²	1	1,915	1,915	1,915	1,915
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
廃材の回収・積込 昼間	時間制約無	m ²	1	1,915	1,915	1,915	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					1,915		
単価					1,915	円/m ²	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
塗替塗装	素地調整 無し 無し 無し 3種ケレンA(動力工具と手工具の併用)	m ²	100	1,876	187,600	1,876	1,876
名称	規格	単位	数量	単価	金額	単価	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装	昼間 素地調整 3種ケレンA 制約無	m ²	100	1,876	187,600	1,876	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0		
計					187,600		
単価					1,876	円/m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(1層)はけ・ローラー	単位	m ²	数量	100	単価 738
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り					
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ1層はけ・ローラー 制約・	m ²	100	738	73,800	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						73,800	
単価						738	円/m ²

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	下塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形変性エポキシ樹脂塗料(2層)はけ・ローラー	単位	m ²	数量	100	単価 1,475
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工	塗替塗装	下塗り					
		昼間 弱溶剤形変性エポキシ2層はけ・ローラー 制約・	m ²	100	1,475	147,500	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						147,500	
単価						1,475	円/m ²

参考資料（１）

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	中塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量			
							100	715
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 中塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無		m ²	100	715	71,500	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							71,500	
単価							715	円/m ²

							単価使用年月	2022. 3
							歩掛使用年月	2022. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	塗替塗装	上塗り 無し 無し 無し 弱溶剤形ふっ素樹脂塗料 はけ・ローラー 淡彩	単位	m ²	数量			
							100	1,032
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
橋梁塗装工 塗替塗装 上塗り		昼間 弱溶剤形ふっ素 はけ・ローラー淡彩 制約無		m ²	100	1,032	103,200	
諸雑費（まるめ）				式	1		0	
計							103,200	
単価							1,032	円/m ²

参考資料（１）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
殻運搬	コクリート(無筋)構造物取壊し 人力積込 無し 5.0km以下	単位	m 3	数量			単価
					100		7,133
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック 2t積級運転	良好	日	23.4	30,480	713,232		
諸雑費（まるめ）		式	1		68		
計					713,300		
単価					7,133	円/m 3	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
処分費（m 3）		単位	m 3	数量			単価
					100		3,525
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費	C o 殻（無筋） 【1016-1】若山建設（株）	m 3	100	3,525	352,500		
計					352,500		
単価					3,525	円/m 3	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工 (床版補強工用)	桁高1.5m以上 4.2月	単位	m ²	数量	1	単価 6,568
足場材損料		月	4.2	470	1,974	
橋りょう特殊工		人	0.153	30,030	4,594	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					6,568	
単価					6,568	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
朝顔 (床版補強工用)	両側朝顔 4.2月	単位	m ²	数量	1	単価 870
足場材損料		月	4.2	50	210	
橋りょう特殊工		人	0.022	30,030	660	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					870	
単価					870	円/m ²

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
防護工 (床版補強工用)	両側朝顔 シート張防護 4.2月	単位	m ²	数量	1	単価 296
シート張防護材損料		月	4.2	42	176	
橋りょう特殊工		人	0.004	30,030	120	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					296	
単価					296	円/m ²

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,888
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.4	24,885	34,839		
	とび工		人	7.7	23,520	181,104		
	普通作業員		人	1.2	18,900	22,680		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	41,600	58,240		
	諸雑費 (率+まるめ) 31%		式	1		91,937		
	計					388,800		
	単価					3,888	円/掛m ²	

参考資料（1）

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価
					1		15,120
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A		人	1	15,120	15,120		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					15,120		
単価					15,120	円／人日	

						単価使用年月	2022. 3
						歩掛使用年月	2022. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価
					1		13,440
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B		人	1	13,440	13,440		
諸雑費（まるめ）		式	1		0		
計					13,440		
単価					13,440	円／人日	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
貨物自動車による運搬 (1車1回)	路面切削機(ホイール式・廃材積込装置付) 2.0m 6.2km 無 有 3090円	単位	台	数量	1	単価 65,590
貨物自動車基本運賃	20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500	
貨物自動車運送料金	運搬中の賃料 (損料) K (K')	台	1	3,090	3,090	
諸雑費 (まるめ)		式	1		0	
計					65,590	
単価					65,590	円/台

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		人	1.75	29,000	50,750		
計					50,750		
単価					50,750	円/工事	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋探査工	RCレガー 横向き	m ²	数量		10	16,280
技師 (A)		人	0.8	51,200	40,960	
技師 (B)		人	1.6	40,600	64,960	
技師 (C)		人	1.5	32,800	49,200	
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		7,680	
計					162,800	
単価					16,280	円/m ²

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）	単位	m	数量	単価	金額	単価	234,400
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.2	37,800	7,560			
特殊作業員		人	1.2	22,470	26,964			
普通作業員		人	0.5	18,900	9,450			
橋梁用伸縮装置	車道用 伸縮量70mm	m	1	174,000	174,000			
トラック（クレーン装置付）4t積2.9t吊運転		日	0.2	31,720	6,344			
諸雑費（率+まるめ） 23%		式	1		10,082			
計					234,400			
単価					234,400	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	伸縮装置補修（取替工）（既製品ジョイント）	単位	m	数量	単価	金額	単価	957,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.6	37,800	22,680			
特殊作業員		人	4	22,470	89,880			
普通作業員		人	4.1	18,900	77,490			
橋梁用伸縮装置	車道用 伸縮量120mm	m	1	638,000	638,000			
トラック（クレーン装置付）4t積2.9t吊運転		日	0.6	31,710	19,026			
諸雑費（率+まるめ） 58%		式	1		110,224			
計					957,300			
単価					957,300	円/m		

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ダンプトラック 2 t積級運転	良好	単位	日	数量	1	単価	30,480
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）			人	1	21,420	21,420		
軽油	1. 2号		L	25	138	3,450		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	2 t 積級		供用日	1.17	4,620	5,405		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	タイヤ(供用日当り)		供用日	1.16	171	198		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						30,480		
単価						30,480	円／日	

参考資料 (3)

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック (クレーン装置付) 4 t 積 2. 9 t 吊運転		日	1		31,720	
運転手 (特殊)		人	1	22,155	22,155	
軽油	1. 2号	L	14	138	1,932	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック 4 t 級 吊能力 2. 9 t	日	1	7,630	7,630	
諸雑費 (まるめ)		式	1		3	
計					31,720	
単価					31,720	円/日

参考資料（3）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
トラック（クレーン装置付）4 t 積 2. 9 t 吊運転		日			1	31,710
運転手（特殊）		人	1	22,155	22,155	
軽油	1. 2号	L	13.9	138	1,918	
トラック [クレーン装置付]	ベーストラック4 t級 吊能力2. 9 t	日	1	7,630	7,630	
諸雑費（まるめ）		式	1		7	
計					31,710	
単価					31,710	円/日